Rua : Professor Moreira, 21 – Centro – CEP 58.233-000 – Araruna/PB
 Tel:(83) 3373-1010

CNPJ: 08.927.105/0001-00

PORTARIA Nº 037/2025 - GABINETE DO PREFEITO

NOMEIA A COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E SEUS
MEMBROS DA EQUIPE DE APOIO, DO MUNICIPIO
DE ARARUNA-PB E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

   O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ARARUNA, no uso das

atribuições que lhe confere a Constituição Federal, o Art. 41; Inciso V, da Lei Orgânica do

Município e;

   Considerando o disposto no art. 8º, da Lei n° 14.133/2021, c/c com o

art. 3º do Decreto Municipal nº 041/2023, bem como, demais normas que regem a matéria,

Considerando ainda, ser indispensável a nomeação, designação e formação

da comissão para realização dos certames licitatórios, essenciais para o funcionamento da

máquina pública e levando em consideração a existência de servidor efetivo do quadro para

desempenho das funções típicas desta comissão,

   RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor UBIRATAN BATISTA DA SILVA, ocupante do

cargo efetivo de Fiscal de Tributos, matrícula 76-0, para exercer a função de Agente de

Contratação, no âmbito da Prefeitura Municipal de Araruna-PB.

Parágrafo único. Na modalidade Pregão, o servidor designado para a função

de Agente de Contratação será o Pregoeiro, bem como será o responsável pela execução da

Dispensa Eletrônica.

Art. 2º - Designar os servidores abaixo referenciados para integrarem a

Equipe de Apoio, no âmbito da Prefeitura Municipal de Araruna-PB:

-  FELLIPE MATHEUS PEIXOTO NUNES, ocupante do cargo em Comissão

de Coordenador de Desenvolvimento do Turismo, matrícula nº 1138-3;

Tel:(83)

Rua : Professor Moreira, 21 – Centro – CEP 58.233-000 – Araruna/PB
 Tel:(83) 3373-1010

CNPJ: 08.927.105/0001-00

- HENRIQUE PEREIRA DA COSTA NETO, ocupante do cargo em

Comissão de Assessor Nível I, matrícula n° 1170-2; e

 - NIÉCIO DE OLIVEIRA CAMELO, ocupante do cargo em Comissão de

Coordenador de Planejamento e Administração, matrícula n° 1170-2.

Art. 3º - Designar os servidores abaixo referenciados para integrarem a

Comissão de Contratação, no âmbito da Prefeitura Municipal de ARARUNA-PB:

- THIAGO BELMENTO DE LUCENA, ocupante do cargo em Comissão de

Assessor Nível I, matrícula 11.09-3;

-  MARCIELMA MARTINS CARDOSO, ocupante do cargo em Comissão de

Coordenadora de Planejamento e Administração, matrícula nº 1107-1;

- CARLOS ANTÔNIO DE MACÊDO FILHO, ocupante do cargo em

Comissão de Coordenador de Compras e Patrimônio, matrícula n° 11.21-7.

Parágrafo Único. Para presidir a Comissão de Contratação designo o

servidor THIAGO BELMENTO DE LUCENA, ocupante do cargo em Comissão de Assessor

Nível I, matrícula 11.09-3.

   Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, ARARUNA-PB, 10 DE JANEIRO DE 2025.

Registre-se. Publique-se.

Availdo Luís de Alcântara Azevedo

Prefeito Constitucional

Tel:(83)